Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 114, DE 25 DE MAIO DE 2021.

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o
Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho de
2019, seção 2, página 1, resolve:

Considerando a documentação constante no Processo n. 23507.001385/2021-95;

Considerando o Ofício n. 02/2021/CPADRS/SEPAD/UFCA, de 25 de maio de 2021; resolve:

Art. 1º Designar Cícero Joaquim Pereira Macêdo, servidor técnico-administrativo da
Universidade Federal do Cariri, Matrícula SIAPE n. 2146017, Cícero Marcelo Bezerra dos Santos, servidor
docente da Universidade Federal do Cariri, Matrícula SIAPE n. 1955591; e Abraão José de Carvalho,
servidor técnico-administrativo da Universidade Federal do Cariri, Matrícula SIAPE n. 1783408, para, sob
a presidência do primeiro, compor Comissão de Processo Administrativo Disciplinar – Rito Sumário e dar
continuidade, no prazo de 30 (trinta), aos trabalhos de apuração dos fatos de que trata o Processo n.
23507.001385/2021-95, iniciados pela Comissão designada pela Portaria de pessoal nº 72/GR-UFCA, em
08 de abril de 2021, bem assim os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor

Publicado no Portal da UFCA (endereço eletrônico:
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo
/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-
reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-
servicos/#accordion-1, em 25 de maio de 2021.

https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/reitoria/gabinete-da-reitoria/boletim-integrado-de-pessoal-e-servicos/#accordion-1

		2021-05-26T14:35:59-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro